
 

Delibera della Giunta Regionale n. 710 del 10/12/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE, IN VIA DEFINITIVA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 56 DELLO STATUTO,

DEL REGOLAMENTO AVENTE AD OGGETTO "MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL

REGOLAMENTO 15 DICEMBRE 2011, N. 12 (ORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLA

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA)" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO CHE: 

a. l’art. 2 della L.R. 8/2010 ha autorizzato la Giunta regionale a disciplinare con regolamento il 
proprio ordinamento amministrativo, sentita la Commissione consiliare permanente competente 
per materia, in attuazione dei principi dell’attività amministrativa e di organizzazione posti dal 
Titolo IX dello Statuto regionale e in osservanza, tra l’altro, dei criteri generali di imparzialità, 
contenimento e controllo della spesa, perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia, 
economicità e flessibilità; 

b. secondo quanto disposto dalla menzionata L.R. n. 8/2010, dalla data di entrata in vigore delle 
norme regolamentari di cui al comma 1, risulterà abrogata la legge regionale 4 luglio 1991, n. 11 
ad eccezione degli articoli 13, 14, 18, 19, 20, 22, 23 e 25; 

c. con D.G.R n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 
amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

d. l’art. 43 del predetto regolamento ne prevedeva, tra l’altro, l’entrata in vigore il centoventesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

e. con Regolamento del 13/04/2012 n. 5 il termine di entrata in vigore del Regolamento n 12 è stato 
differito al 1° ottobre 2012;  

f. con D.G.R. n. 475 del 06/09/2012 è stato approvato il regolamento avente ad oggetto “Modifiche 
e integrazioni al regolamento 15 dicembre 2011, n. 12 (Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Campania)”, che, tra l’altro, comporta alcune modifiche e integrazioni 
nell’attribuzione delle competenze alle Direzioni Generali del Dipartimento della Programmazione 
e dello Sviluppo Economico, tra cui anche il passaggio delle competenze del fondo sociale 
europeo e delle conseguenti funzioni di autorità di gestione di quest’ultimo dalla Direzione 
generale per la programmazione economica (art.10 del regolamento n. 12/2011) alla Direzione 
generale per l’internazionalizzazione e i rapporti con l’Unione europea del sistema regionale 
(art.12 del regolamento n. 12/2011); 

g. con DGR n. 526 del 4.10.2012 è stato approvato ai sensi dell’art 56 comma 4 dello Statuto, il 
regolamento avente ad oggetto “Modifiche e integrazioni al regolamento 15 dicembre 2011, n. 12 
(Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania)”, che modifica e sostituisce 
quello approvato con DGR n. 475 del 6.9.2012; 

CONSIDERATO che in data 31.10.2012 il suindicato provvedimento è stato ricevuto dal Consiglio 
regionale per gli adempimenti di cui all’articolo 2, comma 1 della l.r. 6.8.2010, n. 8;  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dalla Commissione Consiliare competente per materia, 
con nota prot. n. 492 del 22.11.2012; 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare, in via definitiva, ai sensi dell’articolo 56 dello Statuto, il 
regolamento avente ad oggetto “Modifiche e integrazioni al regolamento 15 dicembre 2011, n. 12 
(Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania)”, allegato alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale;  

VISTI: 

1. l'articolo 56, comma 4, dello Statuto regionale; 
2. la L.R. n. 11/91; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

3. la L.R. n. 8/2010; 
4. la D.G.R.C. n. 612 del 29/10/2011; 
5. la D.G.R. n. 475 del 06/09/2012; 
6. la DGR n. 526 del 4.10.2012 
7. il regolamento n. 12 del 2011; 
8. il decreto presidenziale del 4 febbraio 2011, n.23; 
9. i pareri favorevoli sullo schema di regolamento espressi dall’Ufficio Legislativo del Presidente con 

note prott. nn. 13586/UDCP/GAB/UL del 6/9/2012 e 15512/UDCP/GAB/UL del 4/10/2012; 

 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime: 

DELIBERA  

Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente 
richiamate: 

1. di approvare, in via definitiva, ai sensi dell’articolo 56 dello Statuto, il regolamento avente ad 
oggetto “Modifiche e integrazioni al regolamento 15 dicembre 2011, n. 12 (Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Campania)”, allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale;  

2. di trasmettere il presente atto all’AGC 01 e all'AGC 07 per i successivi adempimenti di 
competenza e al BURC per la pubblicazione. 

 

 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012


	BURC n. 77 del  17 Dicembre 2012

